Admirat scriptura de eius magis gloria quam accepit hodie dicens. Que est ista. etc. Quia christus volens suam genitricem honorare misit uodecim exercitus celestes et uirtus solus aduenit sic audiet. Primo misit per ea nouem choros angelorum. et angelos de nouem choris. Misit patriarchas. misit prophetas. confessores. martires. uirgines. apostolos. Et hoc figuratum est in. Re. vi. ubi legitur. Quia cum David rediret archam in castra filiorum israel. tunc vociferatus est omnis populus. et cum maximo gaudio in iherosolymam archam deduxerunt. Per istam archam in qua erat totum solacium iudeorum. intelligitur beata uirgo in qua est solacium omnium christianorum. Quia hodie Maria uirgo. id est christus deduxit ad celestem iherosolymam cum maximo gaudio. et vociferatus est populus. id est angelus. Quia dicitur. Que est ista. etc. Et Gregorius dicit. Quia gloria in celis ista uirgo colitur. Que domino celi prebuit hospitium sanctissimi corporis. Et ideo Luca. x. ca. de ea dicitur in hodierno euangelio. Intrauit ihesus in quoddam castellum. Berni. Dicitur ueteri. Maria que circumdedit illum quem celi et terra comprehendere non potuerunt. De uenerabilis humilitas qua tu filium de celo euocasti. De solacium totum mundo. Beata uirgo marie quam dixit. Ecce ancilla domini. Quia postquam dixit hoc et addidit. Fiat michi secundum uerbum tuum. statim filius dei in eam tanquam in aliquod castellum intrauit. Illud castellum significat beatam uirginem. Maria propter tria. Primo quia ad castellum requirit firmum murum. Sic beata uirgo habuit firmum murum perfecte fidei. Sic de ipsa testatur euangelium. Beata es que credidisti quam proficiunt in te que dicta sunt tibi a domino. Luca. i. Nam si Abraham in scriptura commendat. eo quod credidit deo. multo magis commendanda est uirgo Maria. que tempore passionis christi sola in fide permansit. Secundo ad castellum requirit turris que decorat murum. Sic in beata Maria fuit turris castitatis. que omnes uitutes decorabat tanquam turris murum. Tertio ad castellum requirit fossatum. pro quibus prohibet accessus ad turrum et ad murum. Tale fossatum humilitatis habuit uirgo beata maria. sicut sola testatur dicitur. Resperxit humilitatem ancille sue. ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Iuxta illud. Uiderunt te filie syon et beatissimam predicauerunt te. et regine laudauerunt te cum angelis dicentes. Que est ista. etc. Tam sancta. tam pulchra. quam sanctior angelis. sanctior prophetis sanctior apostolis. super omnes solo filio eius ex-

cepto ipsa est sanctior. Et ideo super omnes in celis est exaltata. sicut hodiernum testatur euangelium. Maria optimam partem elegit que non auferetur ab ea. Obtinet partem in dextra sui dilectissimi filii ubi iam regnat orat pro nobis ut nobis dominus ihesus christus omnia peccata dimittat. Sed quis posset enarrare quia est ista pars quam ipsa elegit. Quis enim postquam gloria marie excogitare quam ipsa habet cum filio in celo. Ipsa enim est celum. quia in ea deus habitat. Ipsa est sedes dei. quia in ea requiescit. Et ob hoc uocauit eam filius suus dominus noster ihesus christus. Veni in ortum meum soror mea sponsa mea. Ecce dicit soror propter conformitatem. Sicut enim filius fuit uirgo sic et mater uirgo semper permansit. Dicit enim. Veni amica mea et sponsa propter nimiam dilectionem. Quia ipsa diligit. et conuerso. Et uocat eam in ortum. quia ipsa etiam uocabat eum dicens. Veniat dilectus meus in ortum suum. Non dicit meum. quia omnino se preuulerat diuine uoluntati. Luca. vi. Omnia poma noua et uetera suauiter tibi dilecte mihi. Veniat in ortum ut comedat fructum pomorum suorum. Et quemadmodum beata uirgo uocauit christum in ortum. ita christus uocauit eam in ortum dicens. Veni in ortum etc. sic in uita eius audietis.

Dequitur uita. Sic legitur de sanctissima assumptione Marie. Quia quando ascendit in celum postquam ascendit in domo sua morabatur. et quodam loco filii sui se beatissime me captiouis flagellationis passionis sepulchri et ascensionis uisitabat. Tandem quadam uice cum maximo desiderio fuisset accessit ut post filium de seculo hoc citius transmigraret mori cepit redere et flere. Tunc angelus apparuit ei dicens. Que beata a filio tuo domino nostro ihesu christo. cui omne genu flexerat celestium terrestrium et infernorum. Ecce palmam de paradiso attuli tibi regina celorum. quam ante feretrum portare iubebis cum die tertia asumeris. Nam filius cum gaudio te expectat. Cui Maria. Si inueni gratiam apud te exinde tunc tria rogo. Primo ut oes apostoli congregentur ut eos ante mortem meam uideam. et ipsi me sepeliant. Secundo ut demones non uideam in expiratione. Tertio ut filius meus pro anima mea ueniat. Cui angelus dixit. Mater misericordie omnia que postulasti obtinebis. His dictis angelus cum multo lumine celos ascendit.

De Assumptione Marie

Palma autē illa nimia claritate splendebat
 & erat viridis. Folia autē sicut stella matu-
 ra fulgebāt. Factū est autē dum **Jobes** in
 Epheso p̄dicaret celum subito innotuit &
 nubes cādidā ip̄m sustulit & in momēto o-
 cūli ante ianuā marie collocauit. p̄cutiēsq;
 hostiū introiuit. & virgo f̄ginē salutaui re-
 nerenter. Quē maria videns obstupuit. & p̄
 gaudio lacrimas cōtinere nō potuit. s; vo-
 ce flebili dixit ei. **Fili** **iohēs** memor esto v̄-
 borū christi q̄ me tibi in m̄rem & te mihi in
 filiū in cruce pendēs cōmēdauit dicens. **Ecce**
mulier fili tuus. et sic de alijs. **Ecce** enī
 me vocat & ego cōmito me tibi. **Audiui** ei
 iudeos p̄siliū inisse dicētes. **Expectemus**
 viri frēs donec illa q̄ iesum portauit moria-
 tur. **Corp** eius p̄tinuo rapiam? atq; igne
 cōburam? **Tu** igit hanc palmā facies por-
 tari ante feretrū cū corpus meū portabis
 ad sepulchrū. **Ego** autē tertiā die ascendam
 in celū. **Tūc** dixit **iohēs**. **Q**uātinā hic eēt
 omnes aplī fratres mei carissimi vt decen-
 tes tibi possemus parare obsequias. **Hoc**
 autē illo dicente om̄s aplī de locis in q̄b; p̄
 dicabāt a nubib; rapiūt. & aī ianuā marie
 collocant. **Et** vidētes ibidē esse se in simul
 collectos mirabant dicētes. **Que** nā causa
 esset p̄pter quā nos hic dñs om̄es p̄grega-
 uir. **Jobes** ad eos exp̄ns dñam de h̄ secu-
 lo migrare p̄dicat. & addidit dicens. **U**idete
 fratres cū obierit ne q̄s defleat eam. **Nē** h̄
 ppl̄us videns dicat. **Ecce** isti resurrectioē
 p̄dicant & mortē timēt. **Tūc** autē beata virgo
 om̄es ap̄los vidisser. deū bñ dicit ī medio
 eorū. **Tertia** vero hora noctis iesus venit
 cū angeloz choris. p̄iarchis. martyribus
 p̄fessorib; virginib; & veniēs dixit. **Veni**
 lecta mea & ponā in te thronū meū. **Et** illa.
Paratū cor meū deus paratū cor meum.
Tūc om̄es q̄ aderāt angeli & om̄es scī cla-
 manēt dicētes. **Hec** est illa q̄ nesciuit de
 licitū thori. **Ipa** de seip̄a dicit. **Beata** me di-
 cent oēs generatiōes. **Quia** fecit mihi ma-
 gna q̄ potens est. & sc̄m̄ nomē ei. **Tūc** p̄ps
 dixit. **Veni** sponsa mea carissima veni co-
 ronaberis. **Tūc** illa. **Ecce** venio dilectissi-
 me fili. **Quia** scriptū est de me vt facerē vo-
 luntatem tuā deus. **Quia** exultauit spiri-
 tus meus in deo salutari meo. **Dis** dicit; exp̄-
 ranit & animā in manū filij cōmēdauit. **Di-**
 xitq; apl̄is dominū. **Corp** virginis maris
 mee in valle **iosaphat** deferte. & in sepul-